Acultzinan
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(cifras en pesos)

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacitn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacitn

Flujns- de Efectivo de Ias Actividades de Inversién

Origen

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Concepto

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$3,499,004.48
$3,256,903.78
$28,415,146.18
$4,774,493.85
$4,879,130.95
$16,486,346.48
§0.00

$0.00

50.00
$1,022,179.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,252,995.12

$63,387,573.43

2023

$15,000,099.49
$13,816,952.82
$0.00
§1,183,146.67
$11,781,002.62
50.00
54,000,724.36
$7,780,278.26

$3,219,096.87

Concepto 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Oper‘écidn )

Origen $91,802,719.61 $84,568,358.81
Impuestos $1,439,284.86 $1,581,958.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $4,763.64 $117,169.11
Derechos $1,401,868.51 $2,140,326.94
Productos $100,938.87 $87,143.63
Aprovechamientos $5,494.00 $16,172.65
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senvicios $0.00 $0.00
Participacit . Aportaci [of ios, Incentivos Derivados de Ia Colaboracion Fiscal ¥y Fondos Distintos de Aportaciones 582,094,461.47 $79,180,294.43

$0.00
$1,445,293.80
$36,791,493.89
$11,916,101.00
$6,940,454.50
$16,045,078.53
50.00

$0.00

50.00
$1,184,773.53
50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00
$705,086.33

$47,776,864.92

2022
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$57,446,822.75

$52,831,125.92
$1,147,784.78
$3,467,912.05

-$57,446,822.75




SIGMAVER

Aculfzinao
Estado de Flujos de Efectivo

= Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(cifras en pesos)

Origen $6,516,797.35 $11,153,992.52
Endeudamiento Neto $6,516,797.35 $0.00
Interno $6,516,797.35 $0.00
Externo $0.00 $0.00
Otros Origenes de Financiamiento $0.00 $11,153,992.52
Aplicacién $56,287,650.85 $70,031.56
Servicios de la Deuda $0.00 $7,465.19
Interno $0.00 $7,465.19
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $56,287,650.85 $62,566.37
Flujos Netos de Efectivo por Activi de Fii iami -$49,770,853.50 $11,083,960.96
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $16,835,816.80 $1,414,003.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $1,467,257.68 $53,254.55
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio §18,303,074.48 $1,467,257.68
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